una ayuda económica para sufragar los gastos del Viaje de Estudios 
correspondientes a los alumnos de 2º de ESO del Curso 2001/2002. 

Es por lo  que se propone a la Comisión Informativa de 
Educación, Cultura y Participación Ciudadana la concesión de 
subvención por importe de 135,23 €uros (CIENTO TREINTA Y CINCO €UROS 
CON VEINTITRES CENTIMOS DE €URO). 

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en 
plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante la aportación de las facturas/documentos originales 
acreditativos del gasto realizado. 

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 
220020020343 en  la Partida 451.489.10, por un importe de 135,23 €uros 
(Ciento Treinta y Cinco €uros con Veintitrés Céntimos de €uros). 

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, 
INDAPA, y UP, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus 
términos con la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder al CEIP CORTIJOS DE MARIN, una ayuda económica de 135,23

[...]

de Mar, solicitando una ayuda económica para cubrir las necesidades 
del taller de manualidades, correspondiente al 1º trimestre del Curso 
2002/2003. 

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, 

Cultura y Participación Ciudadana la concesión de subvención por 
importe de 601 €uros.- (SEISCIENTOS Y UN €URO).- 

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en 
plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante la aportación de las facturas/documentos originales 
acreditativos del gasto realizado. 

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 
220020020344 en la Partida 451.489.10, por un importe de 601 €uros 
(Seiscientos y un €uro).  

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, 
INDAPA, y UP, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos sus 
términos con la siguiente Resolución: 

1º.- Conceder al  CENTRO DE ADULTOS DE ROQUETAS DE MAR, una ayuda

[...]

27.228.584-B, como Director del IES SABINAR, solicitando una 

ayuda económica para una nueva edición de la Feria del Libro que se 
realizó en el mes de marzo del curso 2001/2002, que se viene 
realizando durante todos los cursos escolares, solicitan una ayuda 
económica de 473,48 €uros (Cuatrocientos Setenta y Tres €uros con 
Cuarenta y Ocho Céntimos de €uro), la cual sería para subvencionar un 
10% para la compra de los libros. 

Es por lo que se propone a la Comisión Informativa de Educación, 
Cultura y Participación Ciudadana la concesión de subvención por 
importe de 473,48 €uros.- (CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES €UROS CON 
CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE €URO). 

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en 

plazo no superior a tres meses contados desde la recepción de fondos, 
mediante la aportación de las facturas/documentos originales 
acreditativos del gasto realizado.

[...]

Compañía de Seguros Plus Ultra toda la documentación que obra 
en el Expediente Administrativo. 

Con fecha 23 de Octubre de 2.002 se ha procedido por la Compañía 

Plus Ultra (Groupama Seguros), al ingreso mediante cheque de Bancaja 
con Serie 4200 y Número 1.213.904.6 por la cantidad de Setecientos 
Catorce Euros (714 Euros), dando lugar en la Caja Municipal del 
Ayuntamiento de Roquetas de Mar al número de ingreso 20020020445. 

Por lo expuesto, y dando que se ha satisfecho la cantidad 
reclamada, la COMISION DE  GOBIERNO ha resuelto acordar el archivo del 
presente expediente, dando traslado del acuerdo adoptado y del